



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

25.10.2017 № 445-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П "О мерах по реализации подпрограммы 4 "Обеспечение энергетических ресурсов" государственной программы Камчатского края "Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края", утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П "О мерах по реализации подпрограммы 4 "Обеспечение энергетических ресурсов" государственной программы Камчатского края "Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края", утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П" следующие изменения:

1) наименование после слова "Обеспечение" дополнить словом "доступности";

2) преамбулу после слова "Обеспечение" дополнить словом "доступности";

3) в части 1:

а) в пункте 3 слово "возмещение" заменить словами "финансовое обеспечение (возмещение)";

б) в пункте 4 слова "юридическим лицам Камчатского края, осуществляющим отпуск природного газа по отпускным сниженным тарифам" заменить словами "юридическим лицам, осуществляющим отпуск природного газа по отпускным сниженным тарифам в Камчатском крае";

4) в приложении 1:

а) часть 2 после слова "Обеспечение" дополнить словом "доступности";

б) в абзаце первом части 22 слова "в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий," заменить словами "(за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидий, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии)";

5) в приложении 2:

а) часть 2 после слова "Обеспечение" дополнить словом "доступности";

б) часть 17 признать утратившей силу;

в) в части 18 слова "в частях 16 и 17" заменить словами "в части 16";

6) в приложении 3:

а) в наименовании слово "возмещение" заменить словами "финансовое обеспечение (возмещение)";

б) в части 1 слово "возмещение" заменить словами "финансовое обеспечение (возмещение)";

в) часть 2 после слова "Обеспечение" дополнить словом "доступности";

г) часть 6 изложить в следующей редакции:

"6. При предоставлении субсидий обязательными условиями, включаемыми в соглашение о предоставлении субсидий, являются:

1) согласие получателей субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий;

2) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты (за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных настоящим Порядком).";

д) в абзаце первом части 16 слова "в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий," заменить словами "(за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидий, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии)";

7) в приложении 4:

а) в наименовании слова "юридическим лицам Камчатского края, осуществляющим отпуск природного газа по отпускным сниженным тарифам" заменить словами "юридическим лицам, осуществляющим отпуск природного газа по отпускным сниженным тарифам в Камчатском крае";

- б) в части 1 слова "юридическим лицам Камчатского края" заменить словами "юридическим лицам";
- в) часть 2 после слова "Обеспечение" дополнить словом "доступности";
- г) в части 3 слова "юридические лица Камчатского края" заменить словами "юридические лица";
- д) часть 18 признать утратившей силу;
- е) в части 19 слова "в частях 17 и 18" заменить словами "в части 17";
- 8) в приложении 5:
 - а) абзац первый части 2 после слова "Обеспечение" дополнить словом "доступности";
 - б) часть 10 изложить в следующей редакции:

"10. При предоставлении субсидий обязательными условиями, включаемыми в Соглашение, являются:

1) согласие получателей субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий;

2) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты (за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных настоящим Порядком)."

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 18 июня 2017 года, за исключением положений подпункта "а" пункта 3, подпункта "б" пункта 4, подпунктов "а", "б", "г" и "д" пункта 6 части 1 настоящего постановления, которые вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

ПЕРВЫЙ ВИЦЕ-ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ И.Л. УНТИЛОВА

